
令和６年５月２０日 

国立第六小学校 

ＰＴＡ会員各位 

 

国立第六小学校ＰＴＡ 

会 長  亀 山  晴 路 

 

令和６年度ＰＴＡ定期総会の結果についてご報告 
 

 新緑の色が増して初夏の近づきが感じられる今日この頃、会員の皆様におかれましては

ＰＴＡ定期総会の表決にご参加頂き誠にありがとうございました。 

 議決結果等について、以下のとおりご報告いたしますのでご確認いただきたくお願い申

し上げます。 

 なお、議決行使書にご意見をお寄せ下さった会員の皆様に感謝申し上げます。 

 

１ 議決結果 

  第１号議案から第７号議案までのすべての議案について承認されました。 

 

２ 集計一覧（※参加率 ： 244（参加数）÷ 332（議決権保有数）＝ 0.734 約 73％ 

議 案 
WEB表決 実地表決 集計結果 

結 果 
承認 非承認 承認 非承認 承認総数 非承認総数 

第１号議案 

活動報告について 
２３０ ０ １４ ０ ２４４ ０ 可 決 

第２号議案 

会計及び会計監査報告について 
２３０ ０ １４ ０ ２４４ ０ 可 決 

第３号議案 

新委員の承認について 
２２８ ２ １４ ０ ２４２ ２ 可 決 

第４号議案 

会計監査委員選出について 
２２８ ２ １４ ０ ２４２ ２ 可 決 

第５号議案 

年間活動方針案について 
２３０ ０ １４ ０ ２４４ ０ 可 決 

第６号議案 

予算案について 
２２９ １ １４ ０ ２４３ １ 可 決 

第７号議案 

年会費について 
２２９ １ １４ ０ ２４３ １ 可 決 

 

３ 今後について 

  定期総会の議決結果について、会員の皆様への本報告により令和６年度の国立第六小学

校ＰＴＡ活動をスタートいたします。 

第５号議案として議決された年間活動方針に基づき、子供たちの健全育成に寄与するた

めの活動はもちろんのこと、子供たちの成長を最も身近に支える保護者の皆様にも配慮し

たうえで、令和７年度に迎える創立５５周年や、コミュニティ・スクールの指定に向け、

時代の変化に応じた活動を推進して参ります。 

  そのためにも会員の皆様におかれましては、引き続きＰＴＡ活動へのご理解とご協力を

賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

○家  


